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Høringssvar vedr. Sundhedsaftale 2019 – 2023

Ishøj Kommune har behandlet Sundhedskoordinationsudvalgets udkast til sundhedsaftale 
2019-2023. 

Overordnet set finder Ishøj Kommune det meget positivt, at Sundhedsaftalen 2019 - 2023 er 
enklere end tidligere sundhedsaftaler. Ishøj Kommune finder, at visionen for sundhedsaftalen 
og principper for samarbejdet er relevante. Dog skal det bemærkes, at den meget overordnede 
formulering generelt i aftaleudkastet gør det vanskeligt at se, hvordan ansvars- og opgavefor-
deling tænkes udmøntet. Det noteres i afsnittet Fra aftale til handling, at de prioriterede områ-
der hurtigt skal udfoldes og konkretiseredes, så vi kan komme i gang med implementeringsar-
bejdet. Der kunne her med fordel nævnes, hvor og hvordan fokusområderne skal udfoldes og 
konkretiseres. 

Det er Ishøj Kommunes vurdering, at en højere grad af konkretisering igennem aftalen vil styr-
ke ejerskabet til aftalen og lette det fremadrettede implementeringsarbejde.  

Ishøj Kommune finder, at de tre prioriterede fokusområder er meget relevante områder at 
sætte tværsektorielt fokus på. I forhold til fokusområdet Sammen om borgere med psykisk syg-
dom foreslår Ishøj Kommune, at der formuleres et ekstra mål, der har fokus på koordinerede 
udskrivningsforløb: 

- Alle borgere med psykisk sygdom oplever et koordineret udskrivningsforløb. 

Der følger et vigtigt arbejde i forhold til at konkretisere, hvordan vi sikrer et koordineret og 
sammenhængende udskrivningsforløb for borgere med psykisk sygdom. I dag oplever Ishøj 
Kommune ikke, at der foregår en koordineret indsats mellem det somatiske og psykiatriske 
område. Det er Ishøj Kommunes vurdering, at det besværliggør en god udskrivning, når psyki-
atrien i regionen ikke benytter sig af Medcom Standarder ved udskrivning af borgere ved psy-
kiatriske indlæggelser. Ishøj Kommune anbefaler, at Region Hovedstaden og kommunerne 
samarbejder om at udarbejde konkrete arbejdsgange og metoder, som kan sikre et koordine-
ret udskrivningsforløb. 
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I forhold til organisering tænkes samarbejdsudvalgene som et centralt element i implemente-
ringen af sundhedsaftalens målsætninger. Ishøj Kommune vil gerne bemærke, at det i den for-
bindelse vil være ønskeligt, at samarbejdsudvalgene får en bunden opgave med at sikre dialog 
omkring implementering og udfordringerne hermed. Dette fordi Ishøj Kommune har erfaring 
med at samarbejdsudvalgene i for høj grad har karakter af at være inspirationsmøder, og i 
mindre grad et forum, hvor der direkte drøftes implementering af de forskellige aftaler. 

Endvidere opleves det uhensigtsmæssigt at børne- og voksenområdet blandes sammen i for-
hold til arbejdet i samarbejdsudvalget, forstået på den måde, at der tildeles en for lille op-
mærksomhed til børneområdet. I det samarbejdsudvalg, som er tilknyttet Hvidovre Hospital, 
afholdes der kun møde én gang årligt med fokus på børn og unge, hvilket i høj grad vanskelig-
gører sikringen af implementering i kommunerne. 

Ishøj Kommune ser frem til det videre arbejde med Sundhedsaftale 2019 – 2023, ikke mindst 
konkretiseringen og det kommende implementeringsarbejde. 
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